
 

   

 

 

 

Заявителю:

ИП главы КФХ К.Е.Д.

 

Комитет 

сельского хозяйства

Волгоградской области

 

ул. Коммунистическая, д. 19,

Волгоград, 400005

mcx@volganet.ru

РЕШЕНИЕ

по жалобе № 034/01/18.1-312/2022

 

22 апреля 2022 года
                                                                                                     Волгоград

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии: Я.О.И. – заместитель
руководителя управления;

Члены Комиссии:               Т.С.А. – заместитель
начальника отдела контроля органов власти,

                                               С.О.Л. – старший



государственный инспектор отдел контроля органов
власти;

УСТАНОВИЛА:

В Волгоградское УФАС России 15.04.2022 (вх. № 3520) поступила жалоба ИП
главы КФХ К.Е.Д. (далее – Заявитель) на действия комитета сельского
хозяйства Волгоградской области при проведении конкурса на
предоставление грантов «Агростартап» (далее – Конкурс).

Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы 19.04.2022 исх. № 03-8/2553 направлено Заявителю, в
комитет сельского хозяйства Волгоградской области по электронной почте.

Рассмотрение жалобы назначено на 22.04.2021 в 10 час. 00 мин. Жалоба
рассмотрена после перерыва 22.04.2022 в 16 час. 00 мин.  

На рассмотрении жалобы присутствовали: представитель Заявителя – Б.Г.К.
(доверенность, до перерыва); представители комитета сельского хозяйства
Волгоградской области – Б.Р.В. (доверенность от 21.04.2022 № 33, до
перерыва), В.В.В. (доверенность от 21.04.2022 № 34, до перерыва), Б.О.А.
(доверенность от 21.04.2022 № 32, до перерыва).

Обжалуемые торги – конкурс на предоставление грантов «Агростартап» на
создание и развитие хозяйств.

Организатором Конкурса является комитет сельского хозяйства
Волгоградской области (далее – Комитет, Организатор конкурса).

В ходе рассмотрения жалобы поступило заявление ИП главы КФХ К.Е.Д. (вх.
№ 3750 от 22.04.2022) об отзыве жалобы № 034/01/18.1-312/2022.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те
же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Заявление ИП главы КФХ К.Е.Д. об отзыве жалобы поступило до принятия
Комиссией Управления решения по существу жалобы № 034/01/18.1-312/2022.

В связи с данными обстоятельствами у Комиссии Управления отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя по существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Федерального



закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ИП главы КФХ К.Е.Д. на действия комитета
сельского хозяйства Волгоградской области при проведении конкурса на
предоставление грантов «Агростартап» на создание и развитие хозяйств.

 

 

 

Председатель Комиссии
                                                                                                   О.И.Я.

 

Члены комиссии                                                                           
                                       С.А.Т.

 

                                              
                                                                                        О.Л.С.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Волгоградской области в
течение трех месяцев со дня его принятия.


